x.
 SANTOS

.
-Vereadora-

-Vice-Presidente-

Sala das Sessões, 10 de Julho de 2017. CIENTE
constou do •esedisnts d
do Dia

Bruno
PRESIDE
C .  Ni .  S. P. A.

DESPACHO
A Secretaria para -r

Em

Br Costa
PRESIDENTE
C. Ni. S. P. A.

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 6211525- R: 217
GABINETE DA VEREADORA VICE-PRESIDENTE LENI SANTOS

INDICAÇÃO N° 477, DE 10 DE JULHO DE 2017.

A vereadora subscrita, com assento na Bancada do PR, desta Casa
Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe,
INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS
SANTOS — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a
Secretaria Competente no sentido de providenciar a Limpeza da Vala existente
na Rua Maria Dias Curvello, (na entrada do portão do CIEP 282), no bairro
Porto do Carro, neste Município.

U 	 111"3 1 A
r

Moradores :da 	citada rua` 	professores do 	referido
estabelecimento de ensino, me solicitaram que fizesseTesse pedido ao Sr. Prefeito,
pedindo atenção da adi -niiistração municipal no tocaritn limpeza daquela vala, que
está causando transtornos . a todos' que necessitam transitar por ali, como
moradores, -alunós e profè§ãbrá's ..,-,t'

'
 •

Segundo 	moradores, oralores, rti:js .: e 'cobrar estão tomando conta do
referido espaço em virtude Cla . falta'dálirripeza.- ,

Certa de estar firresptiridendo com o desenvolvimento do
município e ainda beneficiando o povo Aldeense, peço ao Poder Executivo Municipal
que viabilize o encaminhamento de tal solicitação.